
UCHWAŁA NR XXXV/416/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych
na pomniku przyrody - Zaklęta Karczma

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1) ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 2134 ze zmianami) 
Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Margonin uzgadnia prace pielęgnacyjne na pomniku przyrody polegające na 
przeprowadzeniu badań naukowych na głazie narzutowym „Zaklęta Karczma” w ramach projektu 
„Rekonstrukcja zdarzeń glacjalnych w czasie zlodowacenia Wisły, na terenie Polski centralno – zachodniej”

2. Prace pielęgnacyjne należy przeprowadzić w terminie do dnia 31 grudnia 2017 roku.

§ 2. Wykonanie i nadzór nad realizacją, uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6D731649-6038-403E-B5E5-CDB52648C7A4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXXV/416/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych
na pomniku przyrody - Zaklęta Karczma

Biorąc pod uwagę art. 44 ust 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku (tekst jednolity:
Dz. U. z 2016 roku, poz. 2134 ze zmianami) ustanowienie formy ochrony przyrody - pomnika przyrody,
następuje w drodze uchwały rady gminy.

Zgodnie z art. 45 ust 2 pkt 1) ustawy o ochronie przyrody prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody
wykonuje się po uzgodnieniu z organem stanowiącym daną formę ochrony przyrody.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miasta i Gminy Margonin jest organem właściwym do uzgodnienia prac.

Uznanie Zaklętej Karczmy jako zabytku, nastąpiło na mocy Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 o uznaniu za pomniki przyrody (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Poznaniu Nr 7, poz. 23 z dnia 1 czerwca 1957roku).

Podjęcie powyższej uchwały związane jest z przeprowadzeniem badań naukowych na głazie narzutowym
„Zaklęta Karczma” w ramach projektu „Rekonstrukcja zdarzeń glacjalnych w czasie zlodowacenia Wisły, na
terenie Polski centralno – zachodniej”, który prowadzić będą pracownicy naukowi Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza oraz Centrum Badawczego w Dreźnie. Badania mają na celu m.in.: ustalenie wieku głazu.
Wydatowanie głazu wiąże się z pobraniem próbki z wierzchniej warstwy skały w celu wyselekcjonowania
ziaren kwarcu, które posiadają zapis promieniowania kosmogenicznego.

Wyniki badań zostaną udostępnione gminie i będą stanowiły uzupełnienie informacji o ww. pomniku
przyrody.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6D731649-6038-403E-B5E5-CDB52648C7A4. Uchwalony Strona 1




